
اخبار كشور

وزیر فرهنگ: ۲۷ میلیون بلیط سینما
در کشور فروخته شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تعداد سینماهای کشور از ۵۷۰ به ۹۰۰ 
سینما در دولت سیزدهم رسید و طی سال جاری تاکنون ۲۷ میلیون بلیط 

سینما فروخته شده که حاکی از استقبال زیاد مردم است.
به گزارش ایرنا، محمد مهدی اسماعیلی روز پنج‌شنبه در آیین پایانی همایش 
ملی فقه هنر و حکمرانی در مشهد افزود: در حال حاضر ۲۰۰ پلاتوی تئاتر در کشور 

در حال ساخت است که تا پایان دولت سیزدهم به بهره‌برداری می‌رسد.
وی با بیان اینکه تمدن اسلامی فقه پایه است و نظام جمهوری اسلامی به معنی 
حکمرانی فقه و حاکمیت ولایت فقیه و نظام امت و امامت است، ادامه داد: دولت 
سیزدهم و وزارت ارشاد تلاش دارد حکمرانی مطلوب نظام اسلامی در حوزه فرهنگ 
و هنر را رقم بزند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخشی از سخنانش بیان کرد: از 
ابتدای انقلاب هیچ سند بالا دستی در مورد موسیقی نداشته‌ایم، اما به تازگی سند 

موسیقی در کشور تصویب شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی اظهار کرد: اسناد بالادستی در همه بخش‌ها از 
جمله سند تئاتر، سینما و هنرهای تجسمی نیز در حال تنظیم است. در حوزه شرع 
مقلد هستیم و در بخش جریان فقهی، معتقد به حل این مسائل هستیم ولی باید 

نظام آن را شفاف کرده و با انضمام فقهی به مسائل پاسخ دهد.
وی ادامه داد: مقلد نوآوری فقهی که به تأیید رهبر معظم انقلاب می‌رسد هستیم 

و آن ‌را در حوزه فرهنگ و هنر جلو می‌بریم.
اسماعیلی با بیان اینکه پردیس بزرگ فرهنگی هنری در بلوار »حجاب« تهران با 
معماری ایرانی اسلامی در حال احداث است، افزود: بر این باوریم که می‌توان هنرهای 
جدید را به استخدام خود در‌آوریم، سینمای ما در تولید محصولاتی که با فطرت 
انسانی مطابقت دارد بی‌نظیر است. وزیر فرهنگ همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود با تأکید بر اهمیت پیمایش فرهنگی و هنری ادامه داد: طبق نظرسنجی‌ها، در 
حوزه بازی‌های رایانه‌ای ۳۴ میلیون نفر در کشور فعال هستند که چهار میلیون نفر 

از این تعداد افزون بر ۲۱ ساعت در هفته بازی می‌کنند.
حذف نشان تأییدشده پرس تی‌وی در »ایکس« 

تحت فشار صهیونیست‌ها
شبکه اجتماعی ایکس یا همان توئیتر سابق اخیرا نشان یا همان تیک‌های 
 آبی و طلایی را از حساب‌های کاربری تأیید شده شبکه انگلیسی‌زبان

پرس تی‌وی و چند رسانه دیگر ایرانی حذف کرد.
اقدامی که روز چهارشنبه و پس از انتشار گزارشی از سوی گروهی تحت عنوان 
»پروژه شفافیت فناوری« یا به اختصار )TTP( صورت گرفت که در آن به این موضوع 
اشاره شده بود که ایکس به چندین حساب کاربری متعلق به افراد و گروه‌هایی که 

توسط دولت آمریکا تحریم شده‌اند، خدمات »پریمیوم« و پولی ارائه می‌کند. 
در گزارش منتشر شده، حساب‌های کاربری شبکه‌های انگلیسی پرس تی وی، 
اسپانیایی هیسپان تی وی و عربی العالم و همچنین چند خبرگزاری و وبگاه داخلی 
از جمله خبرگزاری‌های تسنیم، ایرنا، میزان و وب سایت رسمی اطلاع‌رسانی دولت 
 NTV فهرست شده است. همچنین حساب‌های کاربری شبکه تلویزیونی دولتی
روسیه و بانک Tinkoff در مسکو به همراه حساب‌های متعلق به انصارالله یمن 
و گروه‌های مقاومت حزب‌الله در این لیست مشاهده می‌شود. در این گزارش آمده 
است: »این واقعیت که ایکس کاربران را ملزم به پرداخت هزینه ماهانه یا سالانه برای 
بهره‌مندی از خدمات »پریمیوم« می‌کند، نشان می‌دهد که این شرکت در حال انجام 
تراکنش‌های مالی با این حساب‌ها است که نقض بالقوه تحریم‌های ایالات متحده 
است«. ایکس در بیانیه‌ای و در واکنش به این گزارش نوشت: »تیم‌های ما گزارش را 

بررسی کرده‌اند و در صورت لزوم اقدام خواهند کرد.« 
حذف این نشان‌ها از شبکه‌ها و خبرگزاری‌ها در حالی رقم خورد که لابی اسرائیل 
بر رسانه‌هایی که جنایات و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه را افشا می‌کنند، 
فشارهای زیادی وارد می‌کند. حالا طبق شواهد ایلان ماسک، مالک ایکس نیز تسلیم 

این فشارها شده است. 
حساب کاربری شبکه پرس تی وی در ایکس با چیزی حدود 329 هزار 
دنبال‌کننده، در سپتامبر 2010 راه‌اندازی و در آگوست 2016 تایید شد. این اکانت 

دارای نشان طلایی بود.
رونمایی از نماهنگ »فرمانده مهدی«

همزمان با اعیاد شعبانیه نمآهنگ »فرمانده مهدی« با صدای ابوذر روحی 
رونمایی شد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، »سلام فرمانده« عنوان سرودی بود که سال ۱۴۰۱ 
منتشر و در زمانی کوتاه در سراسر ایران و بسیاری از کشورها توسط گروه‌های مختلف 
اجرا شد، حتی چندی بعد شاهد اجرای نسخه‌هایی از آن به زبان‌های دیگر هم بودیم.

سرود »سلام فرمانده ۲« هم در پی موفقیت قطعه نخست ساخته شد و اینک 
در آستانه نیمه شعبان ۱۴۰۲، سرود »سلام فرمانده ۳« با عنوان »فرمانده مهدی« 
توسط خواننده دو سرود قبلی »ابوذر روحی« آماده و همزمان با اعیاد شعبانیه 
رونمایی شد. نماهنگ این کار توسط ابوذر روحی و همخوانی گروه سرود مرد میدان 
با شعری از مرتضی باغبانی و سید مهدی بنی‌هاشمی و با موسیقی احسان جوادی، 

در مسجد مقدس جمکران تولید شده و این شب‌ها از رسانه ملی پخش می‌شود.
رئیس ستاد امر به معروف خطاب به رئیس سازمان سینمایی:

بوسه شما بر چادر دخترانتان زیباترین حُسن ختام 
برای جشنواره فجر بود

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور با ارسال نامه‌ای به رئیس 
سازمان سینمایی از اقدام ارزشی و شایسته او در اختتامیه چهل و دومین 

جشنواره فیلم فجر در ارج نهادن به پوشش اسلامی و ایرانی تشکر کرد.
 حجت‌الاسام والمسلمین محمدحسین طاهری آکردی در نامه‌ای خطاب به 
محمد خزاعی باتأکید بر این‌که جشنواره فیلم فجر گل سر سبد جشنواره‌های عرصه 
فرهنگ است، تصریح کرد: نمی‌توان از تاثیر این جشنواره در قدرت گرفتن سینمای 
ملی ایران چشم پوشید، اما متاسفانه و دردمندانه باید گفت که به مرور از ارزش‌های 
ملی و دینی فاصله گرفته و تبدیل به جشنواره‌ای که غربت انقلاب اسلامی در آن 
هویدا بود، شد. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور ادامه می‌دهد: با روی 
کارآمدن دولت انقلابی، جشنواره فجر به رسالت اصلی خودش نزدیک و به وضوح 
دیده شد که جشنواره چهل و دوم رنگ و بوی ارزش‌های دینی و ملی به خود گرفت 
و برگزیده شدن فیلم مجنون به عنوان فیلمی ارزشی و انقلابی نشانی از همین حال 
و هواست. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر در این نامه تأکید کرد: اقدام 
حضرتعالی در مراسم اختتامیه و ارج نهادن بر پوشش اسامی و ایرانی و ترویج 
فرهنگ خانواده و حیا و عفت، با بوسه زدن بر چادر دختران خردسال خود، زیباترین 
حسن ختام بر این جشنواره بود. وی افزود: در روزگاری که برخی نحله‌های فکری و 
تبلیغی تلاش دارند هنر و هنرمند بودن را متضاد با ارزش‌های دینی و ملی تعریف 
کنند، این اقدام دفاع صریح از ارزش‌ها و از مؤثرترین امر به معروف‌ها و ترویج خوبی‌ها 
بود. حجت‌الاسلام والمسلمین طاهری آکردی بیان می‌کند: ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر بر خود لازم می‌داند از این اقدام شایسته و امر به معروف شما تشکر کند، چرا 

که »من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق«.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
‌شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۲
۷ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۱۹

اخبار ادبی و هنری
جانشین سپاه قدس:

 حماس ‌۱۲۰۰تانک، نفربر
و خودروی نظامی اسرائیل را نابود کرد

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران از نابودی ‌۱۲۰۰تانک و 
خودروی اسرائیل توسط حماس خبر داد و گفت: رزمندگان فلسطینی، 
صهیونیست‌ها را در دنیا منزوی کردند و چون دشمن حماس و غزه، دشمن 

ما نیز هست، وظیفه داریم با آن مبارزه و مقابله کنیم.
یادواره نخستین شهید مدافع حرم شهرستان شهریار شهید علی مرادی شامگاه 
پنج‌شنبه 26 بهمن با حضور سردار محمدرضا فلاح‌زاده جانشین فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران، مسئولان شهریار، آحاد مختلف مردم و خانواده‌های معظم شهدا در 

آستان مقدس امامزاده اسماعیل‌)ع( برگزار شد.
سردار محمدرضا فلاح‌زاده در این مراسم با اشاره به گمنامی شهید علی مرادی 
اظهار داشت: شهدای دفاع از حرم در منطقه سوریه از شهدای مظلوم هستند که بر 

گردن بشریت در دنیا حق‌ دارند.
وی با بیان اینکه اگر داعش نابود نمی‌شد تا برخی کشورهای اروپایی و حتی 
بنگلادش پیشروی می‌کرد، افزود: شهید صدرزاده که زاده شهرستان شهریار بود در 

سوریه کارهای بسیاری در مبارزه با عوامل تکفیری انجام داد.
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه شهدای بسیار بزرگی از شهرستان 
شهریار برخاسته و افتخارآفرینی کرده‌اند، گفت: وظیفه شیعیان و محبین اهل‌بیت‌)ع( 
شناخت زندگی آل الله است که اهل‌بیت در راه و ترویج اسلام چه مشقت‌هایی که 
کشیده‌اند. سردار فلاح‌زاده با تأکید بر شناخت امام حسین‌)ع( تصریح کرد: باید بدانیم 

کجای دایره دین اسلام قرارگرفته‌ایم و امر به ‌معروف می‌گوید و چه باید کرد.
وی با بیان اینکه شناخت و توطئه دشمن را در امر به‌ معروف می‌توان جست‌وجو 
کرد، ابراز داشت: نهی از منکر یعنی ترک تمامی محرمات الهی و ایستادگی در مقابل 

ظلم و ستم که مدافعان حرم نیز امر به ‌معروف و نهی از منکر را درک کردند.
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با بیان اینکه لشکر نتانیاهو مشابه 
لشکر یزید در ظلم و ستم است، افزود: امام خمینی)ره( برای احیای اسلام ناب حضرت 
محمد رسول)ص( قیام و پس از پیروزی دشمنان برای مقابله با قیام امام راحل)ره( 

جنگ هشت سال دفاع مقدس را آغاز کردند.
سردار فلاح‌زاده به طراحی و حماسه‌آفرینی رزمندگان اسام در آزادسازی 
خرمشهر اشاره کرد و گفت: نبردهای دفاع مقدس توسط رزمندگانی شکل گرفت که 
امام، اهل‌بیت، اسلام و خداوند را به‌خوبی شناخته و در مقابل دشمن ایستادگی کردند.
وی با بیان اینکه شهدا با بصیرت کامل تمام مصارف و مادیات دنیا را کنار گذاشته و 
در جبهه حق علیه باطل حاضر شدند، تصریح کرد: پدران و مادران شهدا با فداکاری‌های 

خود فرزندانی نیک تربیت و تحویل اسلام داده‌اند.
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه داعش 7 استان عراق و 76 درصد 
جغرافیای سوریه را فتح کردند افزود: داعش در جلسات خصوصی تصرف سوریه و عراق 
و بعد هجوم به ایران را برنامه‌ریزی کرده بود اما مدافعان حرم رشادت‌های بی‌شماری 

برای مقابله با تکفیری‌ها انجام دادند.
سردار فلاح‌زاده با بیان اینکه داعش فقط در یک فقره جنایت خود در سوریه 70 
جوان سنی را اعدام کرد گفت: داعش جنایت‌های بزرگی را در سوریه به‌وجود آورد که 
قابل توصیف نیست. وی در ادامه به آزار و اذیت و کنیزی زنان سوریه توسط داعش 
اشاره کرد و ابراز داشت: اگر امام راحل، رهبر انقلاب و سرداران شهید و حاجقاسم 

نبودند، دشمن تا خراسان و سیستان پیشروی می‌کرد.
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه رزمندگان در غزه برادران دینی 
جمهوری اسلامی هستند، تصریح کرد: دشمن حماس و غزه، دشمن مشترک جمهوری 
اسامی است و وظیفه داریم با دشمن مشترک که اسلام به آن تأکید کرده است 
مبارزه و مقابله کنیم. سردار فلاح‌زاده به تصرف اجباری اراضی فلسطینی‌ها توسط 
یهودیان گفت: 7 میلیون نفر از جمعیت فلسطین توسط رژیم صهیونیستی آواره شدند 

و قتل‌عام‌های عمومی توسط این رژیم‌ کودک‌کش انجام شده است.
وی به زندانی فلسطینیان در سیاه‌چال‌ها توسط رژیم صهیونیستی اشاره و اضافه 
کرد: انتفاضه به حق مردم مظلوم فلسطین بارها توسط رژیم صهیونیستی سرکوب 

شده است اما مردم فلسطین حق ‌دارند از خودشان دفاع کنند.
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با بیان اینکه رزمندگان حماس با 
حمایت محور مقاومت، حزب‌الله و انصار‌الله در مقابل رژیم صهیونیستی ایستاده است، 
افزود: تمامی نقشه‌های رژیم صهیونیستی در کوچ اجباری ساکنین غزه و خاورمیانه 
جدید با عملیات حماس نقش بر آب شد. وی با بیان اینکه بیش از ‌1200تانک و نفربر 
و خودروی نظامی اسرائیل توسط حماس نابود شده است، گفت: رزمندگان فلسطینی 

قرآن و اسلام را احیا و رژیم صهیونیستی را در دنیا منزوی و خوار کرده است.
به گزارش تسنیم، جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در پایان با بیان 
اینکه رهبر انقلاب بارها فرموده‌اند تمامی کفر در برابر اسام صف‌آرایی کرده است، 
خاطرنشان کرد: قطعاً جبهه حق در مبارزه با کفار پیروز می‌شود و رزمندگان حماس 

در جنگ غزه پیروز میدان خواهند شد.

سخنگوی دولت درباره تجربه حل مشکلات 
اقتصادی با اعتماد به غرب، گفت: وقتی می‌گوییم با 
ما دشمنی دارند باید این دشمنی را حس کنیم و این 

نتیجه مذاکره بود. 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست 
سراسری مدرسان معارف اسلامی دانشگاه‌ها در مجتمع 
آدینه، بهبود وضعیت معیشت را خواسته مردم دانست و 
با اشاره به تلاش‌های دولت مردمی در این زمینه، به منشا 
تورم و مشکلات معیشتی در کشور پرداخت و گفت: با اینکه 
سال‌هاست تورم بالا را تجربه می‌کنیم و در عرصه بین‌المللی 
هم وضعیت خوبی نداشتیم، غرب با اعمال تحریم‌های سخت 
سعی کرد برای نظام اسامی ایجاد مانع کند تا مردم را به 

ستوه آورند.
وی افزود: غرب می‌خواست بعد از تحریم اقتصادی به 
تحریم سیاسی روی بیاورد تا در این مسیر، ایران را منزوی 

کند.
دشمن در پروژه انزوای سیاسی و اقتصادی ایران

شکست خورد
سخنگوی دولت تصریح کرد: اما دشمن در پروژه انزوای 
سیاسی و اقتصادی علیه ملت ایران شکست خورد و دولت 

سیزدهم توانست اعتماد مردم را جلب کند.
بهادری جهرمی اضافه کرد: در دفاع مقدس با تکیه و 
اتکا به قدرت مردم توانستیم موفق عمل کنیم و بخش زیادی 
از رشد کشور در حوزه‌های مختلف هم مرهون بهره‌گیری از 

تجارب این دوران است.   
وی افزود: دولت گذشته مدعی بود کلید حل مشکلات 
مذاکره است اما باید از تجربه هشت سال دفاع مقدس تجربه 
بگیریم و انتظارات از مذاکرات را در این دوران تحلیل و ارزیابی 

کنیم.
سخنگوی دولت یادآور شد: ما ۸ سال مذاکره را تجربه 
کردیم و با سران قدرت‌های غربی به گفت‌وگو نشستیم. 
سانتریفیوژ نچرخید و چرخ آن از روی مردم رد شد و نرخ 

رشد اقتصادی ۴ دهم درصد و تقریبا صفر شد.  
عمق دشمنی غرب را در مذاکرات حس کردیم

بهادری جهرمی اضافه کرد: تجربه حل مشکلات اقتصادی 
با تکیه بر اعتماد و مذاکره با غرب این‌گونه بود. وقتی می‌گوییم 
با ما دشمنی دارند باید این دشمنی را لمس کنیم و این نتیجه 

مذاکره بود.  
وی افزود: دولت سیزدهم این مسیر را برگرداند و نه تنها 
در حوزه اقتصاد بلکه در حوزه سیاست خارجی هم به گونه 

دیگر عمل کرد. میانگین رشد اقتصادی صفر در دولت قبل در 
دو سال گذشته به ۴.۵ درصد رسیده است و رشد اقتصادی 
ما در فصل بهار و تابستان به گزارش مرکز آمار ۱۴۰۲ بالای 

۷درصد و به گزارش بانک مرکزی حدود ۶ درصد بود.
سخنگوی دولت اضافه کرد: در دولت گذشته  حل همه 
مسائل کشور از جمله مشکلات آب و ورود واکسن کرونا را به 
برجام و FATF پیوند دادند؛ در حالی که  بعد از ورود دولت 
سیزدهم ۱۰۰ میلیون دُز واکسن وارد کشور شد البته دولت 
قبل همچنان مدعی است که قراردادهای خرید واکسن را آنها 

بسته بودند.
بهادری جهرمی افزود: دولت سیزدهم با تصمیم سختی 
که در مردمی سازی یارانه‌ها اتخاذ کرد نتیجه‌اش این شد که 
کشاورزان تا پیش از این دولت ۴.۵ میلیون تن گندم تحویل 
دولت می‌داد الان ۱۰.۵ تن گندم تحویل دولت می‌دهند رشد 
اقتصادی در حوزه کشاورزی که سال‌های سال منفی بود 

الحمدلله به‌رغم خشکسالی مثبت شد.
مشکل آب به برجام و FATF ربطی ندارد

وی با بیان اینکه برجام و FATF به مشکل آب ارتباطی 
ندارد، گفت: ما در دهه گذشته دچار عقب‌ماندگی شدیم و 
تجربه آن هم روشن است و برای اینکه مسائل را خودمان حل 

نکردیم به دنبال علت‌های دیگر بودیم.
سخنگوی دولت افزود: در اولین جلسه‌ای که رئیس‌جمهور 
با اعضای کابینه دولت قبل تشکیل داد رئیس کل بانک مرکزی 
شفاف در جلسه اعلام کرد با توجه به خلق پولی که در ماه‌های 
اخیر صورت گرفته است قطعا تورم ما بالای ۱۰۰درصد خواهد 
شد. در چنین شرایط ما توانستیم به ثبات نسبی دست پیدا 

کنیم.
بهادری جهرمی اضافه کرد: دولت قبل توان تامین مالی 
نداشت و به جای اعتماد به مردم پشت در به غرب و شرق 
التماس می‌کرد. این دولت نمی‌توانست نفت بفروشد و تجارت 
خارجی هم در وضعیت خوبی نبود. چون تامین مالی نداشت 
خلق پول می‌کرد. نرخ رشد نقدینگی ۴۲ درصد و هزینه جاری 
ماهانه دولت هم حدود ۲۷ همت بود و سال ۱۴۰۰ به دلیل 

نبود درآمد، بودجه‌ای انقباضی تدوین کرد.
وی افزود: ما این تجربه را پشت سر گذاشتیم و باید درس 
بگیریم. وقتی مردم گلایه دارند باید عامل آن را بشناسیم که 

این مشکلات از کجا نشأت گرفته است؟  
سخنگوی دولت تصریح کرد: راه انداختن مسیر 
اقتصادی که یک دهه راکد بود یکی، دو روزه اتفاق نمی‌افتد 
و مهار تورمی که یک دهه این‌گونه رشد کرده است یک‌شبه 

اصلاح نمی‌شود. بهادری جهرمی تصریح کرد: اما اکنون 
رشد اقتصادی حدود ۴.۵ درصد و تورم به ۳۸.۵ درصد 
رسید و نرخ رشد نقدینگی از ۴۲ درصد به ۲۵.۲ درصد 

رسیده است.
وی با اشاره به ادعای غرب درباره انزوای ایران گفت: آنها 
به این واقعیت رسیده‌اند که در معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی 
بدون حضور ایران به نتیجه نمی‌رسد؛ آنها سال گذشته تمام 
قد هزینه کردند تا با آشوب سازی مملکت را زمین بزنند، اما 

به نتیجه نرسیدند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: غرب اعلام کرد که تحریم‌ها 
علیه ایران جواب نداده است چون مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها 
با فعال سازی بیش از ۶ هزار و پانصد کارخانه تعطیل و نیمه 

تعطیل در این دولت مورد توجه قرار گرفت.
رژیم صهیونیستی و آمریکا
هر روز بدنام‌تر می‌شوند

بهادری جهرمی ابراز داشت: غرب می‌خواست ایران 
را بدنام کند، اما امروز به واسطه حماسه جوانان غزه، رژیم 

صهیونیستی و آمریکا هر روز در جهان بدنام‌تر می‌شوند.
وی افزود: امروز ایران در پرونده تحریم‌ها؛ علیه آمریکا 
دعوی مطرح کرد و دیوان بین‌المللی، آمریکا را محکوم و مکلف 
کرد ظرف دو ماه خسارت‌های وارده را به جمهوری اسلامی 
پرداخت کند امروز نه تنها در دعوی تحریم‌ها علیه آمریکا 
پیروز شدیم بلکه در »پرونده کرسنت« که محکوم شدیم از 
سه داوری که رای علیه ایران دادند دو داور طرف مقابل در 
دولت سیزدهم جرح شدند و هیئت داوری زیر سؤال رفت این 

یعنی زبان دنیای دولت سیزدهم.
سخنگوی دولت اضافه کرد: امروز دولت سیزدهم با 
اینکه هنوز نتوانسته حق مسلم مردم ایران برای از بین بردن 
تحریم‌های غیرقانونی را استیفا کند و همچنان شرایط ما در 
برجام همان است، اما حجم تجارت غیر نفتی ایران از ۸۰ 
میلیارد  دلار دولت قبل به ۱۱۲ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ 
رسید این یعنی رکوردشکنی در تجارت خارجی و با اینکه 
برجامی امضا نشده است این حجم تجارت  در تاریخ انقلاب 

بی‌نظیر است.
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: امروز در حوزه اقتصادی 
و سیاسی به سرعت پیش می‌رویم و با عضویت ایران در 
بریکس و شانگهای که بخش مهمی از امنیت و سیاست جهان 
آینده را تعیین تکلیف می‌کند به سردمداران جهان می‌گوییم 
تحریم‌های شما برای ما پشیزی ارزش ندارد ما امروز در اوج 

تحریم‌ها از شما تمکین نخواهیم کرد.

بهادری جهرمی در نشست سراسری مدرسان معارف اسلامی دانشگاه‌ها:

عمق دشمنی غرب را در مذاکرات حس کردیم
 معاون اجرائی رئیس‌جمهور با بیان اینکه، در حال حاضر
۲ میلیون و ۳۰ هزار واحد مسکونی در حال ساخت است و پیشرفت 
 آنها  از سطح زمین تا ۱۰۰ درصد بوده است، بازگرداندن بیش از
۷ هزار واحد صنعتی نیمه‌فعال یا راکد به چرخه تولید را از مهم‌ترین 

اقدامات دولت سیزدهم عنوان کرد.
محسن منصوری در نشست سراسری اساتید معارف اسلامی 
دانشگاه‌های کشور در محل مجموعه فرهنگی هنری آدینه که با حضور 
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، وزیر علوم، وزیر 
اقتصاد و ۵۰۰ نفر از اساتید علوم معارف همراه بود، اظهار کرد: در سال 
۱۴۰۰ دولت را در شرایطی تحویل گرفتیم که حدود ۴۰۰ هزار میلیارد 

تومان کسری بودجه داشت.
وی افزود: همچنین ۱۵ تا ۲۰ هزار میلیارد تومان در ماه نیز بدهی 
اوراق مشارکت دولت بوده که از قبل هزینه شده بود و ما باید آن را پرداخت 

می‌کردیم.
معاون اجرائی رئیس‌جمهور ادامه داد: در زمان تحویل گرفتن دولت، 
تورم تولید )که یک شاخص بسیار مهم در اقتصاد است( ۱۰۳ درصد بود و 
تلاش کردیم تا پایان سال ۱۴۰۰ مسئله را کم‌کم حل کنیم و این مقدار 

را کاهش دهیم.
محسن منصوری با اشاره به گام‌های پنجگانه تحقق انقلاب اسلامی که 
رهبر معظم انقلاب اسلامی تبیین کردند، گفت: می‌توانیم به طور قاطع اعلام 
کنیم که ما در گام سوم یعنی تحقق دولت اسلامی هستیم چرا که انقلاب 

اسلامی شکل گرفته و نظام اسلامی نیز محقق شده است.
وی با بیان اینکه برای دستیابی به دولت اسامی گام‌های بزرگی 
برداشته شده است گفت: در حوزه‌های گفتمانی و دستاوردهای مبنایی، 
بساط حاکمیت دوگانه جمع شده است؛ همچنین دولت سیزدهم خادم 
مردم است و امروز خود را مسئولیت‌شناس و مسئولیت‌پذیر می‌داند و از 

مسئولیت‌گریزی بیزار است.
معاون اجرائی رئیس‌جمهور در ادامه، ساده زیستی؛ پرهیز از 
اشرافی‌گری؛ پرهیز از هزینه‌های هنگفت در مراسم‌های مختلف و 
 دوری از تجملات و جلوگیری از فساد را از ویژگی‌های دولت سیزدهم

برشمرد.
منصوری با بیان اینکه رویکرد حل مسئله ویژگی مهم دولت است گفت: 
ما در ابتدای دولت؛ پرونده باز بیش از ۶۰ هزار پروژه را تحویل گرفتیم که 
از زمان کلنگ‌زنی آنها ۲۰ تا ۴۰ سال می‌گذشت که با بررسی و تحلیل این 
پروژه‌ها به این نتیجه رسیدیم که اگر در سال هزینه‌های عمرانی صورت 
نگیرد و تورمی وجود نداشته باشد، به سرانجام رساندن این پروژه‌ها بیش از 

۳۰ سال طول می‌کشد.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته بیشترین و بزرگ‌ترین اتفاق در حوزه 
عمرانی صورت گرفته است گفت: بیشترین کار عمرانی بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، پروژه‌های عمرانی در سال گذشته بوده که برای به سرانجام رساندن 

آنها بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه شد.

معاون اجرائی رئیس‌جمهور با اشاره به یکپارچه‌سازی حساب‌های 
مرتبط با خزانه؛ برنامه‌ریزی جهت پرداخت مستقیم هزینه‌های سازمان‌ها 
و ادارات و وزارتخانه‌ها از خزانه به ذی‌نفع‌ها؛ راه‌اندازی سامانه گمرکات و 
سامانه جامع تجارت گفت: انتشار لیست بیش از هزار ابربدهکار بانکی؛ 
اعتبارات شرکت‌ها و نظارت بر حقوق‌ها در همه سطوح دولت از مهم‌ترین 
کارهای اجرائی برای جلوگیری از فساد اقتصادی؛ اتلاف منابع و بیت‌المال 

در دولت است.
منصوری یکی از وعده‌های دولت سیزدهم را ساخت بیش از یک 
میلیون واحد مسکونی در سال عنوان و تصریح کرد: در حال حاضر ۲ میلیون 
و ۳۰ هزار واحد مسکونی در حال ساخت است و پیشرفت آنها از سطح زمین 

تا ۱۰۰ درصد بوده است.
وی ادامه داد: همچنین در هفت ماهه گذشته تاکنون توانسته‌ایم با 
راه‌اندازی سامانه ملی املاک و اسکان کشور )به عنوان مبدا اصلی بدون 
واسطه برای تمامی معاملات ملکی و ثبت و دریافت اوراق مربوطه(، اجرای 
مالیات بر خانه‌های خالی و اجرائی کردن نظارت شدید بر املاک، تورم در 

حوزه مسکن را تا حدودی کاهش و در حالت ثبات قرار دهیم.
معاون اجرائی رئیس‌جمهور همچنین در ادامه سخنان خود به رشد 
شاخص رشد اشاره کرد و گفت: زمانی که دولت را تحویل گرفتیم، این 
شاخص منفی بود و از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون با وجود همه تحریم‌ها، 

این شاخص به عدد ۶ رسیده است.
منصوری با اشاره به اینکه در حوزه اقتصاد ضعف‌های جدی داریم 
 گفت: بنا بر فرموده رهبر معظم انقلاب اسامی دولت سیزدهم در بیش از

۵۰ شاخص مهم و کلان اقتصاد، وضعیت مطلوبی را نسبت به قبل دارد.
وی‌ همچنین انجام حدود ۱۰ هزار پروژه سامت؛ صدور بیمه 
سامت برای ۱۲ میلیون نفر به صورت رایگان، اجرای تعرفه‌گذاری نظام 
خدمات‌پرستاری بعد از ۱۵ سال؛ ویزیت و درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال 
از هفته گذشته در کشور در حوزه درمان؛ اجرای نظام رتبه‌بندی معلمان در 
آموزش و پرورش؛ رشد بیش از ۴۰ درصدی ثبت شرکت‌های دانش‌بنیان؛ 
وضعیت مطلوب در ذخیره‌سازی اقلام اساسی، فعال‌سازی واحدهای راکد و 
نیمه‌کاره در حوزه صنایع و معادن و مجموعه‌های تولیدی و برگرداندن بیش 
از ۷ هزار واحد صنعتی نیمه‌فعال یا راکت به چرخه تولید را از مهم‌ترین 

اقدامات دولت سیزدهم برشمرد.
معاون اجرائی رئیس‌جمهور عنوان کرد: یکسان‌سازی عرضه و تقاضا 
در حوزه خودرو با هدف کاهش تورم و جلوگیری از رشد قیمت خودرو، 
از مهم‌ترین اقدامات دولت بوده است چراکه نیاز عادی کشور یک میلیون 
خودرو در سال است که در سال اول دولت ۹۰۰ خودرو و در سال دوم دولت 

بیش از یک میلیون و ۴۰۰ خودرو ساخته و روانه بازار شد.
نشست سراسری مدرسان معارف اسلامی دانشگاه‌های کشور به همت 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با حضور بیش از ۵۰۰ استاد 
معارف کشور در مجتمع فرهنگی هنری آدینه تهران به مدت دو روز در 

حال برگزاری است.

معاون اجرائی رئیس‌جمهور خبر داد

فعال کردن بیش از ۷ هزار واحد صنعتی راکد و آغاز ساخت 2 میلیون و ۳۰ هزار مسکن 

هلاکت نتیجه طغیان و سرکشی
»)سرانجام همه سرکشی‌ها و پیمان‌شکنی‌های آل‌فرعون این 
شد که( ما از آنها انتقام گرفتیم و در دریا غرق‌شان کردیم. زیرا 

آنها آیات ما را تکذیب کردند و از آنها غافل بودند.«
اعراف-136

در پرتو وحی

در جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی صورت گرفت

تأکید رئیسی بر ضرورت توجه به حفظ سرمایه‌های صندوق توسعه ملی به عنوان صندوقی بین‌نسلی
رئیس‌جمهور توجه ویژه صندوق توسعه ملی به 
سرمایه‌گذاری در بخش انرژی و نیرو و حمایت جدی از 
بخش خصوصی در جهت تقویت زیرساخت‌های کشور 
و نیز جبران عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه‌ها را مورد 

تأکید قرار داد.
جلسه »هیئت امنای صندوق توسعه ملی« با حضور آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی به منظور بررسی گزارش عملکرد سالانه این 
صندوق در سال مالی 1401 و 9 ماهه سال 1402 و همچنین 

ارائه گزارش هیئت نظارت بر این صندوق برگزار شد.
وی در این جلسه پس از استماع گزارش هیئت عامل در 
خصوص منابع و مصارف صندوق و همچنین گزارش هیئت 
نظارت، ضمن تقدیر از زحمات هیئت امنای صندوق توسعه 
ملی در دو سال و نیم گذشته، با تأکید بر ضرورت توجه به 
حفظ سرمایه‌های صندوق توسعه ملی به عنوان صندوقی بین 
نسلی گفت: از آنجا که اساس و فلسفه صندوق توسعه ملی نه 
برای هزینه بلکه برای ایجاد توسعه در کشور بوده، لذا توجه 
به توسعه کشور با اتکا به سرمایه‌های این صندوق منطبق بر 

سیاست‌های سند هفتم توسعه، مورد تأکید است.
رئیس‌جمهور همچنین توجه ویژه صندوق توسعه ملی به 
سرمایه‌گذاری در بخش انرژی و نیرو و حمایت جدی از بخش 
خصوصی در جهت تقویت زیرساخت‌های کشور و نیز جبران 

عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه‌ها را مورد تأکید قرار داد.
در این جلسه همچنین 3 مصوبه در خصوص شیوه 
اخذ مطالبات صندوق توسعه ملی از دستگاه‌های اجرائی به 

تصویب رسید.
 اجرای کامل توافقات صورت‌گرفته

میان تهران و ایروان مورد حمایت ماست
آیت‌الله رئیسی در دیدار »مهر‌گریگوریان«، معاون 
نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های 
اقتصادی دو کشور و هیئت همراه، روابط تهران و ایروان را 
تاریخی، دوستانه و سازنده دانست و با اشاره به مسائل قفقاز بر 
اهتمام جمهوری اسلامی ایران نسبت به حفظ ثبات و امنیت 

این منطقه تأکید کرد.
وی در ادامه ضمن اعلام حمایت و استقبال از مذاکرات صلح 
میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان، بر اراده و آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای تضمین امنیت راهبردی منطقه قفقاز و خطوط 

قرمز جمهوری اسلامی ایران در این زمینه تأکید کرد.

رئیس‌جمهور همچنین تصریح کرد: ما موافق حضور 
بیگانگان در منطقه به بهانه حل مشکلات نیستیم و معتقدیم 
حضور آنها نه‌تنها مشکلی را حل نخواهد کرد، بلکه تبدیل به 
مشکل بزرگ‌تری برای ملت‌ها و دولت‌های منطقه خواهد شد.

رئیسی در ادامه با اشاره به اراده مقامات عالی دو کشور برای 
توسعه روابط تجاری و اقتصادی و ارتقای آن به سطح روابط 
سیاسی جاری فیمابین تصریح کرد: اجرای کامل همه توافقات 
صورت گرفته میان تهران و ایروان مورد حمایت ماست و این 
امر تلاش مضاعف و پیگیری مجدانه کمیسیون مشترک دو 

کشور را می‌طلبد.
مهر‌گریگوریان، معاون نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس 
کمیسیون مشترک ارمنستان و ایران نیز در این دیدار، 
ضمن ارائه گزارشی از توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور، 
حمایت‌های جمهوری اسامی ایران از استقلال، حاکمیت و 
تمامیت ارضی ارمنستان را برای دولت و ملت این کشور بسیار 
ارزشمند و حائز اهمیت دانست و بر علاقه‌مندی و اراده دولت 
ارمنستان برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری با جمهوری 

اسلامی ایران به‌ویژه در بخش انرژی و ترانزیت تأکید کرد.
تبریک 17 نفر دیگر از سران و رؤسای کشورها 

به مناسبت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی
به رئیس‌جمهور 

پادشاهان اسپانیا، تایلند و برونئی دارالسلام، رؤسای 

جمهور روسیه، نیکاراگوئه، بوسنی و هرزگوین، لهستان، 
ترکیه، سریلانکا، جمهوری آذربایجان، فیلیپین، غنا، 
اروگوئه، گینه کوناکری، مالاوی، رئیس کنفدراسیون 
سوئیس و نخست‌وزیر تایلند نیز در ادامه ارسال پیام‌های 
تبریک، با ارسال پیام‌هایی چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی را به آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 

تبریک گفتند.
برای گسترش روابط اقتصادی

با همه جمهوری‌های ذیل فدراسیون روسیه
آمادگی کامل داریم

آیت‌الله رئیسی در دیدار »رستم مینیخانوف«، 
رئیس‌جمهوری تاتارستان فدراسیون روسیه، با اشاره 
به ظرفیت‌های متقابل ایران و روسیه به‌ویژه جمهوری 
تاتارستان برای ارتقای سطح همکاری‌ در عرصه‌های 
مختلف اقتصادی، صنعتی، علمی، فعالیت‌های دانش‌بنیان 
و گردشگری، اجرای موافقتنامه اقتصادی کشورهای منطقه 
اوراسیا را زمینه‌ای مناسب برای گسترش بیش از پیش 

روابط فیمابین دانست.
وی با اشاره به نقش رئیس‌جمهوری تاتارستان در مدیریت 
استراتژیک روابط فدراسیون روسیه با جهان اسلام، بر بهره‌گیری 
از این ظرفیت در همکاری‌های بین‌الادیانی و آموزش‌های دینی 
در حوزه معرفی اسلام ناب و ارتقای هر چه بیشتر روابط روسیه 

با جهان اسلام تأکید کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران برای 
گسترش روابط اقتصادی با همه جمهوری‌های ذیل فدراسیون 

روسیه از جمله تاتارستان آمادگی کامل دارد.
رئیس‌جمهور روابط راهبردی جمهوری اسامی ایران و 
فدراسیون روسیه در کنار نگاه مشترک دو کشور در عرصه‌های 
دوجانبه‌ای، منطقه‌ای و بین‌المللی را از دیگر زمینه‌های مساعد 
برای گسترش روابط ایران با روسیه و نیز جمهوری تاتارستان 
عنوان کرد و اظهار داشت: نفی یکجانبه‌گرایی، حفظ استقلال 
و ایستادگی مقابل نظام سلطه از جمله رویکردهای مشترک 
ایران و روسیه و بستری مناسب برای نزدیکی روابط دو کشور 

محسوب می‌شوند.
رئیسی وضعیت فعلی در غزه را نماد و آینه تمام‌نمای 
ساختار ناعادلانه فعلی حاکم بر جهان دانست و اظهار داشت: 
نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت در حال وقوع در غزه ضرورت 
همکاری برای جایگزینی ساختار ناعادلانه فعلی با نظمی عادلانه 

را بیش از پیش ضروری ساخته است.
»رستم مینیخانوف«، رئیس‌جمهوری تاتارستان فدراسیون 
روسیه نیز در این دیدار با سپاسگزاری از توجه رئیسی به 
تقویت روابط و همکاری‌های منطقه‌ای، با ارائه گزارش مفصلی 
از برنامه‌های سفر خود به تهران، برگزاری نمایشگاهی از 
محصولات ایرانی در جمهوری تاتارستان و دیگر جمهوری‌های 

روسیه را خواستار شد.

حضرت امام خمینی)ره(: بر شما جوانان ارزنده اسلام 
که مایه امید مسلمین هستید لازم است که ملت‌ها را 
آگاه سازید و نقشه‌های شوم استعمارگران را برملا نمایید.

سرویس خارجی-
لبنان در سخنانی در مراسم  دبیرکل حزب‌الله 
گرامیداشت فرماندهان شهید در ضاحیه بیروت گفت: 
دشمن صهیونیست تاوان ریختن خون زنان و کودکان ما 
را در نبطیه و الصوانه و دیگر مناطق خواهد داد. دوست 
و دشمن خواهند فهمید که این خون با خون پاسخ داده 
می‌شود و نه با هدف قرار دادن مراکز و تجهیزات جاسوسی 

دشمن.
»سیدحسن نصرالله«، دبیرکل حزب‌الله لبنان، در سخنانی 
در مراسم گرامیداشت فرماندهان شهید در ضاحیه بیروت، گفت: 
اگر شهیدان امروز در میان ما بودند موضع آنها در حمایت و یاری 
فلسطین و مقابله با دشمن صهیونیست و ممانعت دشمن در 
رسیدن به اهدافش و یاری مظلومان در غزه و منطقه بود. وی 
افزود: مبارزان راستین و افراد شریف، دچار ضعف و سستی نشده 
و در درست بودن راه و اهداف و گزینه‌هایشان تردیدی به خود 
راه نداده و به مسیر خود ادامه داده و این فرمان را حفظ کردند 
که حفظ مقاومت اصل اساسی است. دبیرکل حزب‌الله لبنان بیان 
کرد: جانفشانی جنبش‌های مقاومت ناشی از روی انفعال یا واکنش 
موقت نیست بلکه برگرفته از بصیرت، آگاهی و شناخت اهداف 
است. دشمن گمان می‌کند که با از میان برداشتن فرماندهان 
و رزمندگان ما یا ویرانی منازل می‌تواند ما را ضعیف یا وادار به 

عقب‌نشینی کند.
این خون با خون پاسخ داده می‌شود 

نصرالله در ادامه با اشاره به کشتار صهیونیست‌ها علیه 
غیرنظامیان در جنوب لبنان آن‌ را عامدانه دانست. وی افزود: ما 
در بطن نبرد واقعی قرار داریم و شهادت رزمندگان بخشی از 
نبرد است اما هنگامی که موضوع به غیرنظامیان می‌رسد موضوع 
حساس می‌شود و این موضوع جدیدی از زمان شروع مقاومت 
نیست. در فوریه ۱۹۹۲ مقاومت معادله حمایت از غیرنظامیان 
را وضع و آن‌ را در سال ۱۹۹۳ تثبیت کرد. ما موضوع حمله 
به غیرنظامیان را برنمی‌تابیم. هدف دشمن از کشتن غیرنظامیان 

فشار به مقاومت برای توقف حملاتش است. از هفتم اکتبر 
فشارهای جهانی با هدف گشوده‌نشدن جبهه جنوب لبنان در 

حمایت از غزه وجود داشته است.
نصرالله گفت: پاسخ به کشتار باید تداوم مقاومت در جبهه 
و تشدید آن باشد. این اقدامات ما را مصمم‌تر می‌کند و ایمان ما 
را قوی‌تر می‌کند. ما روز گذشته کریات شمونه را با ده‌ها موشک 
کاتیوشا و موشک‌های فلق به عنوان اولین واکنش هدف قرار 
دادیم. دشمن صهیونیست تاوان ریختن خون زنان و کودکان ما 
را در نبطیه و الصوانه و دیگر مناطق خواهد داد. دوست و دشمن 
خواهند فهمید که این خون با خون پاسخ داده می‌شود و نه 
با هدف قرار دادن مراکز و تجهیزات جاسوسی دشمن. دبیرکل 
حزب‌الله لبنان بیان کرد: آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها باید 

بدانندکه در فلسطین هم ذره‌ای عقب‌نشینی در کار نخواهد بود.
تمامی اراضی اشغالی در تیررس مقاومت است

دبیرکل حزب‌الله تاکید کرد: مقاومت توان موشکی قوی و 
دقیقی در اختیار دارد که آن ‌را قادر می‌سازد که همه مناطق 
اراضی اشغالی از کریات شمونه تا ایلات را هدف قرار دهد. وی 
افزود: برادران در یمن تا به امروز به حمله به کشتی‌های آمریکایی 

و انگلیسی ادامه داده‌اند اما نبرد اساسی در غزه جریان دارد.
دو میلیارد مسلمان

نمی‌توانند برای مردم غزه دارو و غذا ارسال کنند؟
سیدحسن نصرالله در بخشی دیگر از این سخنرانی با انتقاد 
از ناتوانی کشورهای مسلمان در یاری رساندن به ملت فلسطین، 
گفت: آیا این ذلت، ضعف و سستی کشورها نیست که با دو میلیارد 
مسلمان نمی‌توانند برای مردم غزه دارو و غذا ارسال کنند؟ وی در 
ادامه گفت: از جمله وظایفی که بر دوش ما و بر دوش ملت‌های 

مسلمان و آزادگان جهان گذاشته شده، تبیین حقایق است.
تسلیم شدن تاوان سنگینی دارد

دبیرکل حزب‌الله لبنان تصریح کرد: در برابر پروژه آمریکا و 
اسرائیل در منطقه ما دو گزینه داریم، مقاومت یا تسلیم شدن. 
تاوان تسلیم شدن زیاد و خطرناک و بسیار سنگین است. بهای 

تسلیم شدن در لبنان، هیمنه سیاسی و اقتصادی اسرائیل علیه 
کشور ما است. اگر ملت فلسطین تسلیم شده بود، ساکنان غزه، 
کرانه باختری و حتی اراضی ۴۸ بیرون رانده شده بودند. مقاومت 
در فلسطین رژیم صهیونیستی را با بحران موجودیتی رو‌به‌رو کرده 
است و اوج آن نیز طوفان‌الاقصی بود. دبیرکل حزب‌الله لبنان 
بیان کرد: آیا ضعف، سستی، خواری و ذلت نیست که مسلمانان 

نمی‌توانند دارو به غزه ارسال کنند؟
جعل حقایق از سوی تل‌آویو

وی افزود: یکی از وظایف ما در برهه کنونی روشنگری درباره 
حقایق است زیرا از زمان هفتم اکتبر تاکنون شاهد روایت جعلی 
اسرائیل در این زمینه هستیم. دشمن اسرائیلی در راستای تخریب 
وجهه مقاومت و حماس در هفتم اکتبر حرکت کرده و کوشیده 
که آن ‌را داعشی بنمایاند. اسرائیل نتوانست که حتی یک کودک 
سربریده یا زن مورد تجاوز قرار گرفته شده را به دنیا معرفی کند 
و این شهرک‌نشینان بودند که با آتش نیروهای خودی هدف قرار 
گرفته و سوزانده و کشته شدند. اگر تحقیقی درباره هفتم اکتبر 
انجام شود مبنی اخلاقی و حقوقی که نتانیاهو و بایدن با اصرار بر از 
بین بردن حماس ادعا می‌کنند، فرو می‌ریزد. بسیاری حتی کسانی 
که خود را دوست حماس می‌دانند، تزویر تاریخی اسرائیل درباره 

هفتم اکتبر را باور کردند.
اگر آمریکا پل هوائی را متوقف کند
اسرائیل جنگ را متوقف خواهد کرد

دبیرکل حزب‌الله لبنان افزود: اسرائیل روزانه صدها زن و 
کودک را می‌کشد و زخمی می‌کند و دنیا ساکت است. مقاومت از 
هفتم اکتبر شاهد شنیع‌ترین روند فریب و جعل قرار داشته است. 
بزرگ‌ترین نفاق و ریاکاری کنونی در دنیا موضع دولت آمریکا در 
قبال تحولات غزه است. پول، ساح، موشک و گلوله‌های توپ 
اسرائیل هم‌اکنون از واشنگتن می‌آید و اگر آمریکا پل هوائی را 

متوقف کند، رژیم صهیونیستی جنگ را متوقف خواهد کرد.
دبیرکل حزب‌الله لبنان بیان کرد: آمریکا بیش از اسرائیل بر 
نابودی حماس اصرار دارد. هر قطره خونی که در منطقه می‌ریزد 

مسئولیتش با دولت آمریکاست و مقامات صهیونیست ابزار اجرا 
هستند. هدف اسرائیل کوچاندن فلسطینی‌ها از فلسطین اشغالی 
یا کرانه باختری به اردن و ساکنان غزه به مصر و ساکنان اراضی 
۴۸ به لبنان است. نصرالله خاطرنشان کرد: عملیات طوفان‌الاقصی 
این هدف اسرائیل که طی سالیان سودای دولت یهودی از بحر تا 
نهر را دارد، برملا کرد. پروژه دولت یهودی، فلسطینی‌ها را به طور 
اساسی هدف قرار می‌دهد و همچنین خطری برای اردن، مصر و 

لبنان است.
گزینه مقاومت مؤثر و مفید است

دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: در سالروز شهادت فرماندهان 
شهید بر گزینه مقاومت که مؤثر بودن آن اثبات شده است، تاکید 
می‌کنیم. ما خواهان این هستیم که ارتش لبنان ارتشی قوی و 
مقتدر باشد اما آمریکا مانع این است که ارتش لبنان قوی شود. 
تاثیر مقاومت مردمی در آزادسازی فلسطین و عراق اثبات شده 
است. زبان قاصر از مقاومت غزه و پایداری این مردم است. در 
لبنان باید بر مقاومت و ساح آن و توان آن بیش از هر زمان 
دیگری توجه کنیم زیرا مقاومت دشمن را دچار هراس می‌کند 
و بازدارندگی ایجاد می‌کند و این ویژگی مقاومت مردمی است. 
هدف همگی در محور مقاومت، شکست دشمن و پیروزی غزه 
است. منظور از شکست دشمن در این نبرد شکست در تحقق 
اهدافش است. وی بر ضرورت وارد آوردن خسارات و تلفات به 
دشمن برای وادار کردن آن به شکست تاکید کرد و گفت: هدف 
ما پایداری مقاومت و ساکنان غزه است. نصرالله درباره مذاکرات 
سیاسی هم گفت: گروه‌های فلسطینی این موضوع را به حماس 

واگذار کرده‌اند و ما وارد این فاز نمی‌شویم.
وی تاکید کرد: سلاح مقاومت برای حمایت از لبنان است و 
موضوع ریاست‌جمهوری موضوع داخلی است. سلاح مقاومت برای 
حمایت از لبنان و مردم آن است. مرزهای زمینی لبنان ترسیم 
شده است و هر مذاکره‌ای باید بر اساس این باشد که از لبنان 
بیرون بروید. فرهنگ مقاومت فرهنگ زندگی و کرامت است نه 

فرهنگ تسلیم، ذلت و خواری.

سید حسن نصرالله:

پاسخ خون، خون است
نه پایگاه‌ها و نه تجهیزات نظامی

امیر حیدری:

انسداد مرزی، ظلم به همسایگان نیست
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: می‌خواهیم در مرزهایمان انسداد 
انجام دهیم و این کار ظلم به کشورهای همسایه نیست، چرا که در تمام 

کشورها متداول است.
امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه نخستین آئین بزرگداشت 
خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و رزمندگان مدافع حرم نیروی زمینی ارتش در جمع 
خبرنگاران،گفت: همه کسانی که در جغرافیای مرزی با ما همسایه هستند ما به حسن 
همجواری همیشه احترام گذاشته و احترام می‌گذاریم و هیچ زمانی جمهوری اسلامی قصد 
تهدید، تعدی، تجاوز و تصرف یک وجب از خاک و سرزمین کشورهای همسایه نداشته و 
ندارد. وی با تاکید بر اینکه اصلًا در استراتژی و راهبرد جمهوری اسلامی تصرف و تجاوز به 
کشورهای همسایه نیست گفت: اما تأمین امنیت پایدار رسالتی است که بر دوش نیروهای 
مسلح است و این امنیت پایدار زمانی با پهپاد یا با دوربین انجام می‌شود و زمانی هم با 
حضور فیزیکی و با انسداد مرزها صورت می‌گیرد، بنابراین دیگران نمی‌توانند برای ما تعیین 
تکلیف کنند که قرار است ما در مرزهایمان چه کاری انجام دهیم. سرتیپ حیدری در ادامه 
اظهار داشت: اینکه ما می‌خواهیم در مرزهایمان امنیت ایجاد کنیم تشخیص نظام مقدس 

جمهوری اسلامی است که چگونه می‌خواهد این کار را انجام دهد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: می‌خواهیم در مرزهایمان انسداد انجام دهیم و 
مبادرت به این کار هم داریم و این کار ظلم به کشورهای همسایه نیست، چرا که در تمام 
کشورها متداول است که با اختیار و طرح و برنامه خود انسداد مرز ایجاد می‌کنند و هیچ‌کس 
هم نمی‌تواند اعتراض داشته باشد که چرا شما در نزدیکی مرز ما این کار را انجام می‌دهید.


